
UCHWAŁA NR XXI/117/2026 
RADY MIEJSKIEJ W JASTRZĘBIU 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 
 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, placówki 
doskonalenia nauczycieli, inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia objęte  
 dofinansowaniem w 2026 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025r. poz. 1153, z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i 3 - 3a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024r. poz. 986, z późn. zm.), § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe  (Dz. U. z 2023r. poz. 2628) oraz Uchwały Budżetowej na rok 2026 
Nr XIX/103/2025 Rady Miejskiej w Jastrzębiu z dnia 19 grudnia 2025r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 
70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Jastrząb na rok 2026, dzieli 
się w następujący sposób: 

1) 30% na dofinansowanie udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 
przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, w tym za studia podyplomowe; 

2) 70 % na: 
a) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia zawodowego, uczelnie oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

b) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli, 
c) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r.-Kodeks pracy 
      (Dz. U. z 2025r. poz. 277, z późn. zm.) dla nauczycieli biorących udział w formach   
      doskonalenia     
      zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy Karta Nauczyciela, 
d) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno- 
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

 
§ 2. 

Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli specjalności i formy kształcenia objęte 
dofinansowaniem w roku 2026: 

1)specjalności związane z: 

a) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu: 

- doradztwo zawodowe, 

- edukacja dla bezpieczeństwa, 



- język obcy, 

- matematyka, 

- geografia, 

- fizyka, 

-biologia, 

- bibliotekoznawstwo, 

- historia, 

- muzyka, 

- chemia, 

b) uzyskaniem kwalifikacji w zakresie: 

- oligofrenopedagogika, 

- surdopedagogika, 

- tyflopedagogika, 

- rewalidacja, 

- terapia pedagogiczna, 

- pedagogika specjalna, 

- inne specjalności stosownie do potrzeb szkół i przedszkoli; 

2) formy kształcenia: 

a) studia magisterskie, 

b) studia magisterskie uzupełniające, 

c) studia podyplomowe i inne formy doskonalenia zawodowego. 

 

§ 3. 
Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola na rok 2026 maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w wysokości do 80% pobieranych opłat, nie więcej niż 1500 zł brutto dla 
jednego nauczyciela na jeden semestr. 

                                                                            § 4. 

1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 3 przyznaje dyrektor szkoły, przedszkola na wniosek 
nauczyciela, a dyrektorowi placówki Burmistrz. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2026. 
 

§ 5. 
1. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach lub przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Jastrząb. 
2. W przypadku, gdy nauczyciel dokształca się zawodowo na więcej niż jednym kierunku 
- dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 
3. Z wnioskiem o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego mogą występować nauczyciele 
którzy: 
1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły; 
2) muszą uzupełniać kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 
nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskają uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu 
zgodnie z potrzebami szkoły; 



3)w dniu złożenia wniosku świadczą pracę (nie przebywają na urlopach zdrowotnych, 
wychowawczych, bezpłatnych); 
4) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 

 
§ 6. 

Dofinansowanie przysługuje po przedłożeniu dokumentów stwierdzających:  
1) wysokość poniesionej opłaty za dany semestr; 
2) zaliczenie, ukończenie semestru, roku studiów; 
3) rozpoczęcie, zakończenie kursu. 

§ 7. 
1. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który podejmuje doskonalenie zawodowe 
niezgodnie z planem doskonalenia zawodowego danej szkoły, przedszkola oraz w przypadku 
powtarzania semestru lub roku studiów. 
2. Rezygnacja, przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia skutkuje 
obowiązkiem zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

                                                                           § 8. 
Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności specjalności i formy kształcenia o których 
mowa w § 2. 

                                                                        § 9. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastrzębia. 

                                                                        § 10. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


